
Vorsitzende des SC Petershagen
Gerd Grobermann und Bennet Dragon

Kontakt: info@sc-petershagen.de

Du suchst nach …
Fitness?
Spaß?

Ausdauer?
Gesundheit?

Dann bist du genau richtig beim
SC Petershagen!

Wir bieten dir …
 Qualifizierte und engagierte Übungsleiter

 Drei Sporthallen direkt vor Ort in Petershagen
 Stressabbau in harmonischen Gruppen

… und das für alle Altersklassen!

Wir imWir im
SC PetershagenSC Petershagen

Handball  • Ju-JutsuHandball  • Ju-Jutsu
Fitness CrossoverFitness Crossover

Funktionelles TrainingFunktionelles Training
Power AerobicPower Aerobic

Kinderturnen • BadmintonKinderturnen • Badminton

www.sc-petershagen.de



Handball
Kontakt: handball@sc-petershagen.de
Weitere Infos: www.hsg-petershagen-lahde.de

Ju-Jutsu
Kontakt: jujutsu@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Turnhalle Nachtigallenstraße):
Dienstag 17:30 - 19:00 Uhr (Kinder/Jugend)
Dienstag 20:30 - 22:00 Uhr (Erwachsene)
Mittwoch 17:30 - 19:00 Uhr (Kinder/Jugend)
Freitag 14:30 - 15:30 Uhr (Alle)

Badminton
Kontakt: badminton@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Sporthalle Gymnasium):
Donnerstag 19:00 bis 22:00 Uhr

Funktionelles Training
Kontakt: ft@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Sporthalle Gymnasium):
Dienstag 19:00 - 20:30 Uhr
Donnerstag 19:00 - 20:30 Uhr

Fitness Crossover
Kontakt: fitness@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Turnhalle Nachtigallenstraße):
Dienstag 19:00 - 20:30 Uhr

Power Aerobic
Kontakt: aerobic@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Turnhalle Nachtigallenstraße):
Montag 19:00 - 20:30 Uhr

Kinderturnen von 2-4 Jahre
Kontakt: kinderturnen@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Turnhalle Nachtigallenstraße):
Freitag 15:30 - 17:00 Uhr

Kinderturnen von 5-7 Jahre
Kontakt: kinderturnen@sc-petershagen.de
Trainingszeiten (Turnhalle Nachtigallenstraße):
Freitag 17:00 - 18:00 Uhr


